



केंद्रीय हिंदी संस्थान, आगरा द्वारा अकादमिक सत्र 2022-2023 हेतु छात्रवृत्ति

भारत सरकार के तत्वावधान में केन्द्रीय हिंदी संस्थान, आगरा द्वारा शैक्षणिक सत्र 2022-23 के लिए " केन्द्रीय हिंदी संस्थान, आगरा द्वारा विदेश में हिंदी के प्रचार हेतु " योजना के तहत छात्रवृत्ति प्रदान की जा रही है।

2. कृपया अधिक जानकारी के लिए www.khsindia.org का अवलोकन करें।
3. उक्त छात्रवृत्ति सूरीनाम के 21- 35 वर्ष की आयु के सभी नागरिकों हेतु उपलब्ध है जिसमें हवाई किराया, नामांकन, पाठ्यक्रम शुल्क और रहने के व्यय की एक निश्चित राशि भी शामिल है। छात्रवृत्ति पाठ्यक्रम की पूरी अवधि के लिए दी जाती है जो दिनांक 01 अगस्त, 2022 से प्रारम्भ होते हुए दिनांक 30 अप्रैल 2023 को समाप्त होगी।
4. आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 31 मार्च 2022 है।

किसी भी अन्य जानकारी हेतु, इच्छुक छात्र भारतीय दूतावास, पारामारिबो से inf.paramaribo@mea.gov.in अथवा 531448/591449 पर संपर्क कर सकते हैं।



Kendriya Hindi Sansthan Scholarship for the Academic Session 2022-23

The Government of India under the aegis of the Kendriya Hindi Sansthan, Agra, (Central Institute of Hindi) is offering a scholarship under the scheme of “Propagation of Hindi Abroad at Kendriya Hindi Sansthan, Agra” for the Academic session 2022-23.

For full further details, please visit www.khsindia.org

The scholarship is open for All Surinamese nationals between the age of 21 and 35 years and includes air-fare, enrollment- and course fee, and also a fixed amount of living expenses. The scholarship is granted for the full duration of the course which runs from 1 august 2022 and ending on 30 April 2023.

The last date for submission of application is **31st March 2022.**

For any further queries, interested students should contact the Embassy of India, Paramaribo at inf.paramaribo@mea.gov.in, or 531448/591449.